
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 21.12.2022/p.22 

1/1 

22) ATTUAZIONE PRINCIPIO DI CONTINUITÀ AMMINISTRATIVA: 
DETERMINAZIONI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

UDITA la relazione del Rettore;  

VISTA la L. 241/90 e ss.mm.ii. con particolare riferimento ai principi di 

economicità e di efficacia nonché all’obbligo di conclusione dei 

procedimenti amministrativi; 

CONSIDERATI i principi costituzionali di cui all’art. 97 Cost. e, in particolare, il 

principio di continuità dell’azione amministrativa che è 

strettamente correlato a quello di buon andamento dell’azione 

stessa; 

CONDIVISA la necessità di assicurare lo svolgimento delle attività 

amministrative, didattiche e scientifiche al fine di evitare 

disfunzioni amministrative per garantire l’efficiente cura degli 

interessi pubblici affidati all’Università di Foggia anche a tutela 

della propria comunità di riferimento, 

DELIBERA 

sulla base delle considerazioni di cui in narrativa, che tutti gli organismi, gruppi di 

lavoro, commissioni di Ateneo, i cui componenti siano tali nella propria qualità di 

delegati rettorali, continuino ad operare, a far data dal 9 gennaio 2023 e sino alla data 

dell’insediamento della nuova governance di Ateneo a seguito dello svolgimento delle 

elezioni e conseguente nomina del nuovo Rettore, nell’attuale, vigente composizione 

anche in deroga a specifiche previsioni regolamentari in materia, con pienezza di poteri 

nell’ambito delle rispettive funzioni e competenze agli stessi assegnate. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area affari legali. 
- C.C.: segreteria del rettore; 
- direzione generale. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2023-01-16T13:11:39+0100
	TERESA ROMEI


		2023-01-16T15:26:39+0100
	Pierpaolo Limone




